
Solaris dodá 110 autobusů do Izraele
21.12 2015 13:20, Redakce, Nezařazené

Polská společnost Solaris Bus & Coach je dlouhodobě úspěšná na izraelském trhu, kam od roku 2012
prodala téměř 200 autobusů. Všechny byly dodány ve spolupráci s místním dopravcem United Bus
Services Nazareth, přičemž vedle městských vozů šlo také o autobusy InterUrbino, tedy klasické
linkové autobusy. S jedním z nich se mohli mj. nedávno seznámit návštěvníci veletrhu CZECHBUS
2015 v Praze.

Na předchozí dodávky by měl v roce 2016 navázat Solaris dalšími 110 autobusy, které jsou součástí
celkem tří kontraktů. První z nich zahrnuje dodávky vozů Urbino 12 pro největšího dopravce
v Izraeli, společnost DAN z Tel Avivu. Celkem má být firmě DAN předáno 60 autobusů.

Druhý kontrakt počítá rovněž s vozy Urbino 12, a to pro dopravce Egged, který objednal třicet vozů.
Provozovatel Egged přitom není aktivní jen v Židovském státě, ale také za hranicemi země. Co do
velikosti mezi autobusovými provozovateli se řadí v Izraeli na druhou příčku, hned za zmiňovanou
společnost DAN. Třicítka 12m Urbin bude sloužit na linkách v Tel Avivu, případně také v Jeruzalémě.

Poslední podepsaná smlouva poté předpokládá dodání 20 vozů pro firmu Afifi Group of Nazareth.
Opět půjde o autobusy Urbino 12, které však tvoří pouze polovinu dodávky. Dalších 10 vozů bude
reprezentovat linkovou verzi InterUrbino.

Všech 110 autobusů má být na Blízký východ dodáno mezi březnem a květnem 2016. „V posledních
letech se z Izraele stal jeden z našich nejdůležitějších zahraničních trhů, na čemž má podíl také
spolupráce s naším místním partnerem, společností United Bus Services Nazareth. Nevylučujeme
však možnou budoucí spolupráci také s dalšími firmami z Izraele,“ říká Dr. Dariusz Michalak,
náměstek generálního ředitele společnosti Solaris Bus & Coach zodpovědný za výzkum a vývoj.

Url: Solaris dodá 110 autobusů do Izraele

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-21-solaris-dod-110-autobus-do-izraele/

